
CHATARRA LA PAZ

LA PAZ 2024

CONTACTOS
698-80616
699-02938

2-114813

SUBASTA PÚBLICA



698-80616699-02938
LOTE 1 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 LP-CH-12/13 MOTO

2 LP-A-28/09 MOTO

3 LP-UM-M-1/15 MOTO

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 350,00



698-80616699-02938
LOTE 2 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 LP-T-04/12 MOTO

2 LP-R-09/10 MOTO

3 C-8/99 MOTOCICLETA

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 360,00



698-80616699-02938
LOTE 3 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 LP-UM-X-9/22 MOTO

2 LP-UM-X-5/18 MOTO

3 LP-M-14/13 MOTOCICLETA

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 380,00



698-80616699-02938
LOTE 4 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 LP-JD-X-7/20 MOTO

2 LP-QU-X-7/21 MOTO

3 LP-GIAEF-01/11 MOTOCICLETA

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 500,00



698-80616699-02938
LOTE 5 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 LP-L-11/11 VAGONETA

2 NO CONSIGNA AUTOMOVIL

3 LP-Q-14/11 VAGONETA

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 1.580,00



698-80616699-02938
LOTE 6 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 LP-OE-R-1/20 VAGONETA

2 F-11/05 VAGONETA

3 J-3/03 MOTOCICLETA

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 1.500,00



698-80616699-02938
LOTE 7 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 LP-A-03/11 JEEP

2 A-10/05 CAMIONETA

3 LP-P-07/11 VAGONETA

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 1.950,00



698-80616699-02938
LOTE 8 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 H-1/05 CAMIONETA

2 LP-R-07/10 AUTOMOVIL

3 LP-C-17/13 VAGONETA

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 970,00



698-80616699-02938
LOTE 9 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 LP-OE-S-1/15 VAGONETA

2 R-3/89 AUTOMOVIL

3 M-21/07 VAGONETA

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 1.250,00



698-80616699-02938
LOTE 10 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 C-3/04 AUTOMOVIL

2 NO CONSIGNA AUTOMOVIL

3 LP-G-18/10 MINIBUS

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 1.700,00



698-80616699-02938
LOTE 11 DE CHATARRA

N° N° DE CASO CARACTERÍSTICAS 

1 R-2/97 JEEP

2 LP-OE-Y-2/15 VAGONETA

SUBASTA PÚBLICA

10, 11, 12 DE JULIO

VALOR COMERCIAL POR LOTE:

$us. 1.690,00



DISTRITAL LA PAZ
LUGAR DE EXHIBICIÓN:

➢ Chatarra:

• De horas 10:00 a 12:30 en instalaciones del Galpón “Rio Seco”, ubicado en la zona

Puerto Mejillones, Av. 5, N° 55 de la ciudad de El Alto, habilitando, para tal efecto,

vehículos que trasladen a los interesados desde la C. Cañada Strongest, Zona San

Pedro, frente al Edificio Mallku N° 1822, hasta el lugar de exhibición, a horas 09:00

con tolerancia de 20 minutos de espera.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: En fechas 01 y 03 de julio del 2024.

AUTORIDAD FEDATARIA: Dra. Karolay Rivera Mercado, Notario de Fe Pública N° 67 de

la ciudad de La Paz, ubicado en la Avenida Illimani, N° 1850, Zona Miraflores de la

ciudad de La Paz.

LUGAR DE EJECUCIÓN DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN: Federación Sindical de

Trabajadores Mineros de Bolivia, ubicado en la Av. 16 de julio N° 1470 (Paseo el Prado)

de la ciudad de La Paz.

FECHAS DE LOS ACTOS DE MONETIZACIÓN:

SUBASTA PÚBLICA:

1er acto de subasta pública: Miércoles 10 de julio de 2024 a horas 14:30 hasta su
conclusión.

2do acto de subasta pública: Jueves 11 de julio de 2024 a horas 14:30 hasta su
conclusión.

3er acto de subasta pública: Viernes 12 de julio de 2024 a horas 14:30 hasta su
conclusión.



OBSERVACIONES
1. No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado, los servidores

públicos del Ministerio de Gobierno y los familiares de estos hasta el segundo grado

de consanguinidad o segundo grado de afinidad.

2. Los interesados deben hacer la revisión física de los Lotes de Chatarra en las fechas

de exhibición señaladas, a fin de verificar las características de los bienes. DIRCABI

no admitirá reclamos posteriores en caso de adjudicación. Se aclara que la

descripción de las características de los motorizados que componen los lotes es

nominal, salvando cualquier error de transcripción.

3. DIRCABI en caso de adjudicación hará entrega del lote, asumiendo el adjudicatario

la obligación del retiro del bien.

4. DIRCABI cumplirá la entrega de documentación pertinente junto a la minuta de

transferencia del lote adjudicado.

5. Los interesados o terceros con derecho a reclamo podrán apersonarse a DIRCABI a

efectos del inciso h) del artículo 112 del D.S. 3434, previo cumplimiento del artículo

256 del Código de Procedimiento Penal y normativa aplicable al caso.

6. Los documentos y estado de los motorizados que componen los Lotes, podrán ser

revisados por los interesados, en las fechas de exhibición.

7. Los adjudicatarios deben considerar que las placas señaladas son únicamente a

objeto de identificación de los motorizados que componen los lotes, siendo que

estos motorizados NO PUEDEN INGRESAR EN CIRCULACIÓN; al efecto, DIRCABI ya

inició el trámite de baja de registro de los motorizados en estado de chatarra y se

procederá a la devolución de las placas de circulación a las entidades

correspondientes.

Para conocer mayores detalles de los bienes a monetizarse, se podrá revisar la página

web: mingobierno.Gob.bo dircabi.mingobierno.Gob.bo o llamar al teléfono: 2494276 ,

celular: 69902938, 69880616; así mismo podrán apersonarse a las oficinas de la

Distrital de DIRCABI La Paz, Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio

Mallku Piso 7 PH



MÁS INFORMACIÓN
Oficina Nacional

Calle Cuba esq. Pasoskanqui #1617 Zona Miraflores

Teléfonos 2-114813

Of. Departamental La Paz

Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio Mallku Piso 
7 PH, Teléfono:  2-494276

Of. Departamental Oruro

Calle La Plata N° 5700 Esquina Cochabamba (2da Planta) 
Teléfono: 2-5112485

Of. Departamental Potosí

Calle Calama Nº 188 Oficinas de Migración de la ciudad de Potosí

Of. Departamental Cochabamba

Calle Juan Capriles Entre Av. Libertadores y Tupak Amaru N° 150

Teléfono: +591 4-4459131

Of. Departamental Sucre

Av. Ostria Gutiérrez Nº 232, Edificio Cerabol, tercer piso, de la 
ciudad de Sucre

Of. Departamental Tarija

Calle Federico Ávila, Av. Las Américas N° 150

Teléfono:  4-6652100

Of. Departamental Pando

Av. Internacional; Modulo Fronterizo, frente a oficinas de ZOFRA 
Cobija y Migración S/N, Cel. 76100600

Of. Departamental Beni

Av. Pedro Ignacio Muiba S/N, Teléfono:  73916028

Of. Departamental Santa Cruz

Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita

Teléfono: 3-3536070


	Diapositiva 1: CONTACTOS
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13
	Diapositiva 14
	Diapositiva 15

